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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 تخلیه و بارگیر ی 2۰ هزار دستگاه خودرو 
در بنادر غرب هرمزگان 

مدیربنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۲۰ هزار دستگاه خودرو 
در نیمه اول شهریورماه امسال در بنادر و دریانوردی بندرلنگه تخلیه 
و بارگیری شد.به گزارش اقتصادسرآمد، قاســم عسکری  نسب روز 
سه شنبه به رسانه اعلام کرد: به صورت میانگین روزانه ۲ هزار دستگاه 
خودرو از ۱۷ فروند شــناور لندینگ کرافت و باری کوچک )دوبه( و 
یک فروند کشتی رو- رو در این بندر تخلیه می شــود.وی ادامه داد: 
همین امر سبب شــده بندر لنگه روزانه پذیرای حدود ۲۰۰ دستگاه 
تریلر سواری کش و ۱۵۰ دستگاه کامیون جهت حمل این خودروهای 
ترانزیتی به کشورهای آسیای میانه باشد.به گفته مدیر اداره بنادر و 
دریانوردی بندرلنگه، با بازگشایی مرزهای کشورهای آسیای میانه و 
الکترونیکی شدن مرزهای اقلیم کردستان عراق، ترانزیت خودرو در 
این بندر شتاب گرفته است.مجموع بنادر استان هرمزگان سهمی ۵۲ 
درصدی در تخلیه و بارگیری کالاهای کشور دارند و ۴۱ درصد عملیات 
نفتی، ۶۰ درصد عملیات غیرنفتی و ۸۲ درصد جابه جایی محموله های 

کانتینری کل بنادر کشور به استان هرمزگان اختصاص دارد .

عقب ماندگی 9۵ میلیون تنی بنادر شمالی
رئیس کمیته بنادر و دریانوردی مجلس گفت: چشم انداز بنادر شمالی 
کشوربرای تخلیه و بارگیری کالا در سال حدود ۱۰۰ میلیون تن است، 
البته متأسفانه در شرایط فعلی از این بنادر، تنها سالانه حدود ۵ میلیون 
تن واردات و صادرات صورت می گیرد. به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، مجتبی یوسفی با انتقاد از عدم توجه و حمایت کافی 
از حوزه حمل و نقل دریایی و بنادر کشــور، گفت: حوزه لجستیک و 
دریانوردی به عنوان ارزان تریــن و پرکاربردترین بخش حمل و نقل 
در جهان محسوب می شود که این بخش نقش به سزایی در صادرات 
و واردات کالا دارد. با وجود پیشــرفت تکنولــوژی در جهان، یکی از 
موضوعاتی که به هیچ وجه جایگزین نخواهد شد، بحث ترانزیت کالا و 

حمل و نقل دریایی است.

آغاز به کار فرودگاه چابهار پس از یک هفته تعطیلی
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از عملیاتی شدن مجدد فرودگاه 
چابهار از صبح چهارشنبه ۲۶ شهریور پس از یک هفته توقف پروازها 
در این فرودگاه خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، تورج دهقانی زنگنه 
درباره آخرین وضعیت فرودگاه چابهار گفت:  در ســفری که همراه 
با تعدادی از مدیران سازمان هواپیمایی کشــوری و مدیران استانی 
سیستان و بلوچســتان به چابهار داشتیم مشــکلات به وجود آمده 
در فرودگاه چابهار را بررســی کردیم.وی افزود: به دستور وزیر راه و 
شهرسازی قرار شد برخی از مشکلات در کوتاه مدت رفع شود همچنین 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران نیز ملزم به همکاری با فرودگاه 
چابهار برای بازگشایی این فرودگاه شــد.رئیس سازمان هواپیمایی 
کشــوری تاکید کرد: فرودگاه چابهار از صبح امروز چهارشــنبه ۲۶ 

شهریور عملیاتی می شود.

برقراری ۴ پرواز از ترکیه به ایران در هفته
درحالی که روز گذشته وزیر راه وشهرسازی درباره اقدامات اخیر شرکت هواپیمایی ترکیش ایر اعلام کرده بود مشکلی در این زمینه وجود ندارد و روابط در حوزه هوایی 
متقابل است، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی می گوید هر هفته سه الی ۴ پرواز بدون مسافر از ایران به ترکیه می رود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، مقصود 
اسعدی سامانی درباره آخرین وضعیت پروازهای ایران به ترکیه گفت: برخی از شرکت های هواپیمایی ایرانی این مجوز را دارند که از ایران بدون مسافر به ترکیه پرواز 
داشته باشند و این پروازها مورد انجام می  شود.وی در پاسخ به این سوال که وزیر راه اعلام اقدام متقابل کرده اســت، ادامه داد: هیچ محدودیت و مشکلی برای انتقال 
ایرانی ها به کشور وجود ندارد.دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به پذیرش مسافران ترک اظهار داشت: این اقدام بر اساس پروتکل ها انجام می شود.به گفته 

اسعدی سامانی در حال حاضر برای بازگرداندن ایرانی ها بدون محدودیت و مشکل با ۲۰ فرودگاه دنیا در ارتباط هستیم و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.   

خبر

 بررسی توسعه صادرات مصالح 
ساختمانی به آفریقا

کشــورهای آفریقایی به دلیل افزایش 
جمعیت و قرار گرفتن در مســیر توسعه 
و شهرنشــینی، بازار مناســبی برای بســیاری از 
مصالح،  تجهیزات و لوازم ساختمانی ایران محسوب 
می شوند. ســازمان توســعه تجارت ایران به عنوان 
دبیرخانه کمیسیون اقتصادی ستاد آفریقا به موازات 
توسعه صادرات به کشورهای همسایه،  در راستای 
معرفی بازارهای جدید صادراتی به صادرکنندگان، 
برنامه های متنوعی را برای معرفی بازارهای جدید 
هدف صادراتی  از جمله در قاره آفریقا در دستور کار 
خود قرار داده اســت.  میز کالا- منطقه ای بررسی 
راهکارهای توسعه صادرات مصالح، تجهیزات و لوازم 
ساختمانی ایران به کشورهای آفریقایی در روز  شنبه 
۱۲ مهرماه در ســازمان توسعه تجارت ایران برگزار 
می شود.  با معرفی بازارها و تجار علاقمند آفریقایی به 
طرف های ایرانی، سطح روابط تجاری با قاره آفریقا را 

به دوران قبل از شیوع  ویروس کرونا برسانیم. 
به گزارش اقتصادسرامد به نقل از مهر، مدیر کل دفتر 
عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت از برگزاری 
میز کالا- منطقه ای بررســی راهکارهای توســعه 
صادرات مصالح، تجهیزات و لوازم ساختمانی ایران 

به کشورهای آفریقایی در روز شنبه خبر داد.
فرزاد پیلتن اظهار داشــت: میــز کالا- منطقه ای 
بررسی راهکارهای توسعه صادرات مصالح، تجهیزات 
و لوازم ساختمانی ایران به کشورهای آفریقایی در 
روز شنبه ۱۲ مهرماه در سازمان توسعه تجارت ایران 

برگزار می شود.
مدیر کل دفتر عربی و آفریقایی ســازمان توســعه 
تجارت گفت: ایــن میز در چارچــوب برنامه های 
سازمان توسعه تجارت ایران جهت معرفی بازارهای 
جدید صادراتی به تولیدکنندگان و صادرکنندگان و 
با توجه نیازهای کشورهای آفریقایی و ظرفیت های 
صادرات مصالح، تجهیزات و لوازم ســاختمانی به 

کشورهای آفریقایی برگزار خواهد شد.

کمک ودیعه مسکن طرحی است 
که دولت برای حمایت از مستاجران 
درنظر گرفته و با وجود انتقاداتی که از ســوی 
برخی کارشناسان مبنی براینکه با وجود تورم 
بالا در اقتصاد، ودیعه مسکن نمی تواند کمک 
قابل توجهی به این قشر کند، به آن وارد شد، 

سرانجام به مرحله پرداخت نزدیک شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مبلــغ پرداختی 
به متقاضیان ایــن وام به ترتیــب در تهران، 
شهرهای بزرگ و در شهرهای کوچکتر معادل 
۵۰، ۳۰ و ۱۵ میلیون تومان است که ۲۰ هزار 
میلیارد تومان به ایــن طرح اختصاص یافته و 
نرخ بازپرداخت این کمک ۱۳ درصد اســت. 
همچنین، طبق گفته همتی، رییس کل بانک 
مرکزی، کســانی که توانایی پرداخت اصل و 
ســود وام به صورت ماهانه را داشــته باشند، 
می توانند با انتخاب خود این وام را با اقساط ۳۰ 

ماهه و نرخ ۱۲ درصد دریافت کنند.
محمودزاده پیشــتر گفته بود: تاکنون ۴۱۰ 
هزار نفر مدارک خود را در سامانه مسکن ملی 
بارگذاری کــرده اند که ۳۳۰ هــزار نفر  واجد 

شرایط شناخته شدند. 
  همچنین از میان واجدان شــرایط ۵۴ هزار 
نفر به بانک ها معرفی شده اند که از این تعداد 
۱۳۰۰ پرونده در بانک ها تشکیل و بیش  از ۳۰۰ 

فقره وام نیز پرداخت شده است. 
روز ۱۹ مردادمــاه امســال ۱۵ بانک کشــور 
مســوول تخصیص این وام شــدند و سهمیه 
اســتانی بانک ها در این زمینه تعیین و پس از 
 هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی، به همراه 
دســتورالعمل طــرح در روز ۲۱ مردادماه به 

شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.
دیروز، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی گفت: سامانه مسکن ملی از امروز 
برای تکمیل اطلاعات وام ودیعه مسکن بسته 
شده است و مستاجران متقاضی وام ودیعه تا 
ساعت ۲۴ شب گذشته مهلت داشتند مدارک 

خود را در سامانه بارگذاری کنند.
محمود محمــودزاده گفــت: مهلت تکمیل 
اطلاعات وام ودیعه مسکن از ساعت ۲۴ شب 
گذشته تمام شده است و متقاضیان وام ودیعه 
مسکن تا ساعت ۲۴ شب گذشته مهلت داشتند 

مدارک خود را در سامانه بارگذاری کنند.
بر اســاس اطلاعیه وزارت راه و شهرســازی، 
همه متقاضیان تســهیلات ودیعه مسکن تا 
شب گذشته می توانستند با مراجعه به حساب 

کاربری خود در ســامانه طرح اقدام ملی و از 
قسمت »مشــاهده و پیگیری درخواست ها« 
نســبت به مشــاهده وضعیت خود و انتخاب 
بانک مورد نظر جهت دریافت اخذ تسهیلات 
اقدام کنند.یک کارشــناس مســکن، گفت: 
عملکرد وزارت راه و شهرسازی در زمینه اعطای 
تسهیلات ودیعه مسکن و تفاوت بین عمل و 
گفتار متولیان این طــرح، زمینه از بین رفتن 
سرمایه اجتماعی را مهیا کرده و این تفاوت بین 

عمل و گفتار به هیچ عنوان پذیرفته نیست.
فرهاد بیضایی در بیان شــرایط دشــوار اخذ 
تسهیلات ودیعه مســکن، گفت: در شرایطی 
کنونی سیستم بانکی کشور برای ایجاد ضمانت 
تسهیلات ودیعه مسکن مطابق قوانین سابق 
خود اقدام می کنــد و مصوبــات وزارت راه و 

شهرسازی تاثیری در تسهیل این روند نداشته 
است.

این کارشناس حوزه مســکن، ضمن انتقاد از 
عملکرد وزارت راه و شهرسازی، گفت: سوال 
اساسی این است که آیا وزارت راه و شهرسازی 
تا کنــون با سیســتم بانکی کشــور برخورد 
نکرده تا بداند این سیستم تابع دستورات این 

وزارت خانه نیست.
وی در تشــریح نحوه تعامل دولت با سیستم 
بانکی کشــور، افزود: وزارت راه و شهرسازی 
پیش از تدوین این طــرح و امید آفرینی بین 
مردم می بایست نســبت به تصمیم گیری در 
زمینه نحوه تعامــل با بانک ها اقــدام کرده و 
این حقیقت را می پذیرفت کــه نمی توان به 
صورت دستوری برای سیســتم بانکی کشور 

تصمیم گیری کرد.
بیضایی، با اشاره به این نکته که حتی شخص 
رئیس جمهور نیز نمی تواند به صورت مستقیم، 
برای سیستم بانکی کشور تعیین تکلیف کند، 
تصریح کرد: عملکرد وزارت راه و شهرسازی در 
زمینه اعطای تسهیلات ودیعه مسکن و تفاوت 
بین عمل و گفتار متولیان ایــن طرح، زمینه 
تهدید سرمایه اجتماعی را مهیا می کند که این 

نکته به هیچ عنوان مورد پذیرش نیست.
این کارشناس حوزه مســکن، در پایان ضمن 
اشاره به سختی اخذ تسهیلات ودیعه مسکن 
گفت: شــاخص عملکــرد وزارت راه در طرح 
اعطــای ودیعه مســکن، تعداد تســهیلات 
پرداختی به مردم است که به استناد آمارهای 
رســمی بیان شــده، تفاوت زیادی بــا تعداد 

متقاضیان واجد شرایط دارد.

 بعد از گذشت چند ماه و وعده های مختلف دولت و وزارت راه و مسکن برای پرداخت وام کمک ودیعه به مستاجران در حالی که فصل جابه جایی
 در حال اتمام است ، این وام هنوز پرداخت نشده است

سرگردانی در میـان وعـده ها


